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BättreVara-vinnare
Grattis Stefan Tholin, Vara, som vann i periodens
slumpvisa BättreVara--dragning!  Stefans
insändare handlade om bilkörning på cykelba-
norna vid lekplatsen vid kyrkogården. Läs mer på
www.vara.se Där kan du också själv skicka in
synpunkter/förslag/klagomål.

Vara kommun
SVARSPOST
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Jag vill bli kon-
taktad
❏ ja ❏ nej

Namn: .................................................
Adress:.................................................
Telefon/e-post:.......................................

✂✂

PORTO BETALT!

Information om NÄRINGSLIVSUTVECKLING

Axetplock ur årsredovisningen

✂✂

Överförmyndare
Information från KOMMUNSTYRELSEN

Vill du själv bestämma vad du skall göra i
sommar och dessutom tjäna egna pengar?
Då är sommarlovsentreprenörerna något för dig! Kanske drömmer du om att starta ett kaninkollo eller att ordna en
musikfestival? Är du duktig på att göra picnic-korgar eller spika verandor? En rolig och givande utbildning under vecka
25 hjälper dig med VAD du ska göra och HUR! Sedan får du en startpeng för att komma igång med ditt företag. 

Du behöver inga förkunskaper, bara ett intresse och en vilja att prova något nytt. Vill du vara mentor, veta mer eller
bli Sommarlovsentreprenör? Läs mer på www.sommarlovsentreprenor.se eller kontakta Lina Andersson. E-post:
lina.andersson@vara.se, tel 0512-318 25.

Överförmyndare
Inger Alteryd träffas i kommunhuset Vara, varje
onsdag mellan kl 14:30 och 16:30, tel 0512-310
29. Hon kan dessutom nås på telefon alla dagar:
0510-77 18 42 eller mobil 0709-74 12 73. Över-
förmyndartjänsten är en samverkan mellan kom-
munerna i Lidköping, Grästorp och Vara.

God man 
Behovet av god man är stort. Är du intresserad
hör av dig till Inger. Detta gäller både den som
redan är god man och kan tänka sig att ta fler
uppdrag, och den som ännu inte prövat på det. 

För mer info, se ww.vara.se

Företagsamt Lärande i vår
◗ 150 lärare har gjort AKTIV-besök på 11 företag och fick en positiv bild 

av framtidens arbetsmarknad i kommunen
◗ 13 klasser på högstadiet har nu Fadderföretag som de följer i 3 år. 

Eleverna får olika uppdrag som att följa resursförbrukningen i ett nytt 
hus eller se på en produkts livscykel 

◗ Alla elever i år 9 har haft procentlektioner på banken
◗ Yngre elever besöker företag i små grupper och för att lösa uppgifter
◗ Förskola och fritids uppfinner och experimenterar

Rickard och Hugo på Levene fritids programmerar legorobotar

Överförmyndare Inger Alteryd

Ur kommunens årsredovisning för året som gått har vi gjort några Axet-plock som vi bad kommunstyrelsens
1:e vice ordförande Irene Karlsson (c) och 2:e vice ordförande Marianne Wirén (s) att kommentera. 
Hela årsredovisningen finns på www.vara.se

BEFOLKNING
Befolkningen i Vara är nu 15 961 personer. Det är en minskning med 1 036 personer sedan 1990. Samtidigt siktar kommunen på
att år 2010 ha 17 000 invånare. Hur ska det gå till?

IIrreennee:: Det målet når vi inte tyvärr, men vi har stoppat den kraftiga minskningen sedan starten av förra
mandatperioden då vi satte målet. Vi har planat ut och legat på cirka 16 000 invånare flera år. Det

måste byggas! Kommunen måste bli ännu mer attraktiv att bo i. Dessutom
behövs fler entreprenörer och fler arbeten för kvinnor.

MMaarriiaannnnee:: I den nya strategiska plan som vi håller på att arbeta fram är
förslaget på befolkningsmål 16 500 år 2010. Det innebär en ökning på

ca 125 personer per år. Det kan vi klara bland annat genom att se till att
bostadsbyggandet kommer igång.

LIVSLÄNGD
Den förväntade livslängden för nyfödda i Vara kommun är 77,2 år för män och 82,5 år för kvinnor. Detta är
under riksgenomsnittet för män och över riksgenomsnittet för kvinnor. I Vara lever männen  kortare och kvinnorna längre alltså. Inga
jättestora skillnader men - vad kan detta bero på?

IIrreennee:: Kommunen är en jordbruks- och industrikommun, med många tunga arbeten som nu börjar försvinna. Verkstadarbeten
idag är helt annorlunda än för 20 år sedan. Men de som idag tillhör den äldre generationen har slitit ont i hela sitt liv.
Kvinnorna lever alltid längre och har kanske haft det bättre på landsbygden än i storstäder. Jag tror att livslängden kommer att
förändras och jämnas ut med tiden.

MMaarriiaannnnee:: Har ingen aning, men min spontana reaktion är att kvinnor i Vara kommun måste ha roligare än vad männen har.
Ja, det sägs ju att ett gott skratt förlänger livet.

SYSSELSATTA
Antalet sysselsatta i Vara kommun - de som bor och/eller jobbar här - har under flera år ökat. Detta trots att befolkningen har mins-
kat. Det är alltså fler som pendlar in (2 667 personer) än ut (2 060 personer) varje dag. Hur ska Vara få inpendlarna att
bosätta sig här?

IIrreennee::  Det är lite av samma fråga som den första. Kommunen måste få många attraktiva boendemiljöer. Vi måste prioritera
bostadsbyggandet. Kommunens attraktionskraft måste öka.

MMaarriiaannnnee:: Det här hänger nära ihop med befolkningsfrågan. Finns inte tillgång på bostäder kan man inte bo här.

Stefan Tholin med döttrar

MMaarriiaannnnee  
IIrreennee  



E V E N E M A N G S-
K A L E N D E R N

Det händer i Vara kommun!

Information från MILJÖ- OCH BYGG

Katter kräver ansvar

Information från SOCIALA

Nytt färdtjänst-
reglemente 1 april

Flytvästar att låna 
i kommunhuset

På senare tid har herrelösa djurs situation uppmärk-
sammats i massmedia och av olika organisationer. De
flesta känner till problemet med sommarkatter, d v s
katter som skaffas inför sommaren och som överges när
semestern är slut. Precis som andra djurägare är
kattägare skyldiga att se till att katten får den omsorg
den behöver. Man kan inte slippa ifrån det ansvaret
genom att överge katten och lämna den åt sitt öde. 

En övergiven katt riskerar att svälta eller frysa ihjäl, dö
av sjukdom eller dödas av rovdjur eller människor. En
okastrerad katt kan dessutom ge upphov till ännu fler
herrelösa katter. Den som inte är beredd att ta på sig det
ansvar som det innebär att äga en katt ska inte skaffa
katt överhuvudtaget. Kom ihåg att katter är strövare.

Det finns mycket som kan göras för att förebygga och
minska antalet herrelösa katter, t ex kastrering. 
Den som eventuellt känner sig besvärad av katter på sin
tomt eller i sandlådan måste själv hålla katterna borta.
Om det är en speciell katt och man vet vem ägaren är
ska man naturligtvis tala med denne. Annars kan man
sätta nätstaket runt tomten, täcka över sandlådor eller
lägga ut någon kattrepellent (medel som verkar frånstö-
tande på katter).

Vid frågor kontakta miljö- och byggnadsförvaltningen

Nytt färdtjänstreglemente gäller från 1 april. Detta
innebär bland annat att zonindelningen är förändrad så
att varje kommun är 1 zon. Avgift för icke avbokad färd-
tjänstresa (då kund har beställt resa men ej åkt) kommer
att debiteras kunden efter särskild prövning.

Regionfärdtjänsten har utökats att gälla även
Trollhättan, Alingsås och Vårgårda. Ytterligare informa-
tion kommer inom kort att sändas till samtliga färd-
tjänsttagare.

Afrikadagen 25 maj
Hjälp Alléskolan hjälpa

Färdas säkert på vattnet
Flytvästar finns att låna* i kommunhuset Vara.
Storlekar alltifrån baby till +90 kg. Fråga i växeln -
öppet 8:00-16:30.

* 10 kr per väst och vecka

I över tjugo år har Alléskolans personal och elever
hjälpt Moçambique - så även i år! Fredagen den 25 maj

är det Afrikadagen i Vara, då alla
har en chans att hjälpa till. De
insamlade pengarna går till
hiv/aidsarbete på ungdomsmot-
tagningar i Moçambique. 

Du kan själv stötta, på ett eller flera sätt:
◗ Klädinsamling - om du bor i tätort inom Allé-
skolans upptagningsområde kan du ställa ut en säck
med hela och rena kläder utanför din dörr senast kl 9,
så kommer vi och hämtar. Du kan också lämna på
Alléskolan hela dagen.
◗ Dagsverke - elever jobbar hemma eller i skolan. Ring
till skolan och tala om vad du vill ha hjälp med så
skickar vi ut elever till dig. Du betalar endast 100 kr
(självklart får du gärna betala mer om du vill).
◗ Bössor på sta´n
◗ Kollekt i kyrkan

Den 7 maj får vi i Vara besök av läkare från ungdoms-
mottagningen i Moçambique.

VA-chefen Stefan Tobiasson visar vattenbaserade fakta

Information från TEKNISK SERVICE

Moçambiques flagga

Glöm inte 
att söka till 

KOMVUX
Än finns det platser kvar 

Ring 0512-311 91
www.vara.se

APRIL
FREDAG 27 & WWeellccoommee  ttoo  tthhee  JJuunnggllee. Estetelevernas slutpro-
LÖRDAG 28 duktion - en musikalisk resa i storstadsmiljö. 

Vara Konserthus kl 19:30.
LÖRDAG    28 SSMMUU--LLooppppiiss..  Missionskyrkan Vara kl  9.
SÖNDAG    29 LLaasskkeessöönnddaagg  ii  VVeedduumm..  Tipspromenad, 

söndagsöppna affärer
SÖNDAG    29 TTrriiaatthhlloonn..  Levenebygdens ridklubb kl  9.  
SÖNDAG    29 TTiippsspprroommeennaadd..  Slädene Marknadsb kl 10.
MÅNDAG    30 VVaallbboorrggssffiirraannddee..  Badhusparken Vara kl 19.  
MÅNDAG    30 VVaallbboorrgg  ii  HHuummllaalleeddeett kl 19:30.  
MÅNDAG    30 VVaallbboorrggssffiirraannddee.. Åselid, Vedum kl 21. 

MAJ
TISDAG         1 FFöörrssttaa  mmaajj--ffiirraannddee..  Badhusparken Vara kl 18.
TISDAG      1 HHiinnggssttvviissnniinngg  på Lassagården kl 11. Ingemar 

Andersson. ”Alla raser”.
ONSDAG      2 SSyyddaaffrriikkaannss  ddaannss::  NNkkuulluulleekkoo  --  1100  åårr  ii  ffrriihheett..  

Vara Konserthus kl 19:30.
TORSDAG    3 SSlläättttaattoorrssddaagg  ii  VVaarraa  SSmmååssttaadd  kl 17-21.
TORSDAG    3 BBaarrnnkkuullttuurrkkoonnffeerreennss m bl a kulturminister Lena 

Adelsohn Liljeroth. Vara Konserthus kl 9-16.
FREDAG       4 UUnnggddoommssddaagg::  CCoommee  oonn!!  Möten, workshops och 

många band. Vara Konserthus.
TORSDAG    3 SSllääkkttffoorrsskkaarrsseerrvviiccee,,  bibl i Vara, kl 17-19.  
TORSDAG   3 MMoottiioonnssccyykklliinngg  KKvväännuumm  RRuunntt,,  ccaa  11  mmiill..  Start 

vid Kvänums Järnhandel kl 18. 
FREDAG       4 DDrreessssyyrrttäävvlliinngg,,  Levenebygdens ridklubb, kl 17.
LÖRDAG      5 LLooppppiiss..  Skarstads Bygdegård kl 10-15.
LÖRDAG      5 MMåånnaaddssmmaarrkknnaadd..  Adelsåsen, St Levene kl 10-15.
SÖNDAG      6 JJaann  AAllllaann  &&  GGeeoorrgg  RRiieeddeell..  Med på scenen finns 

också Sara Riedel, sång och Jakob Karlzon, 
piano.Vara Konserthus kl 18.

ONSDAG      9 116600--åårrssjjuubbiilleeuumm.Sparbankens hörsal. Exper-
ter från Antikrundan bedömer, kl 10-12, 13-15.

ONSDAG      9 MMoottiioonnssddaannss med Hasse Peters. Mossbrott, kl 
18-22. Ta med kaffe korg! 

ONSDAG      9 116600--åårrssjjuubbiilleeuumm,,  Varaslättens Buggare, Tobbe 
Trollkarl, Music Factory. Badhusparken kl 18.  

ONSDAG      9 VVåårrkkoonnsseerrtt,, stipendieutdeln. Vara kyrka kl 19.
TORSDAG   10 MMoottiioonnssccyykklliinngg  KKvväännuumm  RRuunntt..  Start Järnh kl 18.
LÖRDAG     12 UU--ttuurrnn. Missonskyrkan i Vara kl 20.
SÖNDAG     13 MMuussiikkaalleenn  CCiittyy  ooff  AAnnggeellss med Bohuslän Big 

Band. Vara Konserthus kl 18.
TISDAG       15 VVaarraa--rruusseett..  Ryda kl 18:30. Fina vinster utlottas!
TISDAG       15 SSoommmmaarrkkvväällll  ppåå  sslläätttteenn..  Sång, spel och spex med 

Systrarna Hög. Karlaplan Kvänum kl 19.  
ONSDAG     16 VVOOXX  ffeeaattuurriinngg  MMaarrkk  LLeevveennggoooodd..  ”En hisnande 

fantasiväv”. Vara Konserthus kl 19:30.
TORSDAG   17 KKaaffffeesseerrvveerriinngg,,  ttiippsspprroommeennaadd,,  Humlaledet kl 14. 
TORSDAG   17 SSoommmmaarrkkvväällll  ppåå  sslläätttteenn..  Sören Frid.

Badhusparken Vara kl 19.
MÅNDAG    21 AAuukkttiioonn oo llooppppmmaarrkknn.. Adelsåsen, St Levene kl 10. 
TISDAG       22 SSiikkttaa  mmoott  ssttjjäärrnnoorrnnaa!! Final. Badhusparken Vara. 
TISDAG       22 NNaattuurr--  oo  kkuullttuurrvvaannddrriinngg  då vi berättar om 

"Lillesta´n" och Västra skolan..  Samling vid kors-
ningen Smedjegatan/Storgatan i Vara kl 18:30. 
Ta med kaffekorgen!

TISDAG       22 SSoommmmaarrkkvväällll  ppåå  sslläätttteenn..  SPF-kören med Emily 
Lundgren. Karlaplan Kvänum kl 19. 

TORSDAG   24 SSppeeeedd  DDaattiinngg..  Musikal med Marianne Westholm
& sångstudenter. Vara Konserthus kl 19:30.

TORSDAG   24 SSoommmmaarrkkvväällll  ppåå  sslläätttteenn..  Irene Hansson och 
David Malm, Badhusparken Vara kl 19.

TORSDAG   24 MMoottiioonnssccyykklliinngg  KKvväännuumm  RRuunntt..  Start Järnh kl 18.
TORSDAG   24 HHootteellll  KKuulltt--IInnnn.. Fars med Kulturskolans dans-, 

teater- och musikelever. Alléhallen kl 19.
LÖRDAG     26 VVaarraa  vvåårrmmaarrkknnaadd--llooppppmmrrkknnaadd.. Kl 9-15. 
LÖRDAG 26 & ””WWaalllliinnrruunnddaann””..  Öppet hus Assarsgården
SÖND 27 kl 11-16. Elevarb från Alf Larssons målarkurs.
TISDAG       29 SSoommmmaarrkkvväällll  ppåå  sslläätttteenn..  Visor och pop med 

Linda och Jojjo Ulmå.Karlaplan Kvänum kl 19.
ONSDAG     30 KKrreeaattiivv  kkoonnfflliikktthhaanntteerriinngg,,  LLäärraa  fföörr  LLiivveett..  

Gunilla O Wahlström talar om hur man kan 
hantera och lösa konflikter på arbetsplatsen. Vara
Konserthus kl 13-15:30.

TORSDAG   31 ÖÖggaattss  bblliicckk  oocchh  hhaannddeennss  vveerrkk..  Slöjdutställning 
med textilt hantverk från olika sekel.
Vernissage kl 19. Vara folkhögskola.

TORSDAG   31 SSoommmmaarrkkvväällll  ppåå  sslläätttteenn..  Vara Manskör under led-
ning av Inger Hultén. Badhusparken Vara kl 19.

EVENEMANG Sefik Ahmetbasic, 0512- 31115, Kerstin Jonsson, 0512-311 13.
KONSERTHUSET Annacarin Öman, 0512-315 31. 
UTSTÄLLNINGAR Birgitta Hansson, 0512-311 55.

För fullständig information - se  www.vara.se och
www.varakonserthus.se  För ev feltryck ansvaras ej.

Konstnärer! 
Konsthantverkare! Konstintresserade!
KONST-rika idéer
Vecka 40 organiseras en konstvecka i Vara kommun. 

Rose-Marie Larsson, tel 0512-710 40, 
e-post: rm-larsson@tele2.se

Maria Karlsson hjälper till med flytvästarna

Överge inte din katt


